[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2022

         №   547
О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 31.01.2023 № 62 «О порядке и сроках расходования предоставленных из бюджета Томской области средств субсидии,                               о расходовании средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры,                    об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры Колпашевского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»
В соответствии с соглашением от 23.01.2023 № 056/23                                             о предоставлении из областного бюджета в 2023 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии                                    на достижение целевых показателей по плану мероприятий                                 («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные                              на повышение её эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района                    от 31.01.2023 № 62 «О порядке и сроках расходования предоставленных                    из бюджета Томской области средств субсидии, о расходовании средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район»                                  на достижение целевых показателей по плану мероприятий                                («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные                            на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры Колпашевского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры» изменение, изложив таблицу пункта 8 в следующей редакции:
«

	Показатель
	1 квартал 2023 г.
	1 полугодие 2023 г.
	9 месяцев 2023 г.
	2023 год

	Среднемесячная заработная плата работников без учёта внешних совместителей, руб.
	50 713,2
	52 783,1
	52 093,9
	50 713,2

	в том числе по категориям персонала:

	Административно-управленческий персонал
	51 351,7
	53 765,2
	52 948,8
	51 351,7

	Основной персонал
	50 079,2
	52 432,7
	51 637,9
	50 079,2

	Среднесписочная численность работников без внешних совместителей, чел.
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	в том числе по категориям персонала:

	Административно-управленческий персонал
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основной персонал
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
Глава района                                                                                             А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40